
 

 

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГ РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    от 22.12.2014                                                                          № 149 

 

                                                              с. Кудрино 

 

Об утверждении организаций, индивидуальных предпринимателей, 

уполномоченных выполнять функции поставщиков угля в целях 

реализации мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории Кудринского сельсовета Тогучинского района на 2015 год 
                

 В соответствии с подпунктом 4 пункта 1  ст.14  Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законами Новосибирской области от 29.12.2004 № 253-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

Новосибирской области», от 13.04.2005 года № 285-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий 

граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках 

городского типа на территории Новосибирской области»; от 14.03.2005 № 

274 «О предоставлении социальных гарантий лицам, имеющим почетное 

звание Российской Федерации, РСФСР или СССР, проживающим в 

Новосибирской области», администрация Кудринского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Определить организации (независимо от организационно - правовой 

формы собственности), индивидуальных предпринимателей, 

уполномоченных выполнять функции поставщиков твердого топлива, 

сжиженного газа на 2015 год: 

1.1.По поставкам угля  - открытое акционерное общество «КАМЕНЬ - 

ПРОФИ; 

1.2.По поставке дров - ОАО «Мирновский лесхоз»; 

1.3. При поставке сжиженного газа – Общество с ограниченной 

ответственностью «Новосибирскоблгаз»; 

2. Установить норму отпуска населению: 

 

2.1. Уголь каменный марок Др, ДГр, Гр, Дпк, Дпко – 80 килограмм 

на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения, но не 

менее трех тонн на домовладение; 



2.2.Дрова – 2 кубических метра для растопки на домовладение, но не более 

12 кубических метров для отопления без использования угля; 

3. При определении размера стоимости услуги по дровам, их погрузке и 

доставке руководствоваться постановлением Правительства Новосибирской 

области от 28.11.2014 № 465-п  «О розничных предельных максимальных 

ценах на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- строительным 

или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в 

целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»; 

4.При определении размера стоимости услуги по углю, по погрузке и  

доставке руководствоваться постановлением Правительства Новосибирской 

области от 04.08.2014 № 314- п «О розничных предельных максимальных 

ценах на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- строительным 

или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в 

целях удовлетворения потребностей граждан в жилье». 

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Кудринского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                               Е.А. Сапегин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


